
12.05.2024 Konferencja regionalna w Ciechanowie

https://wupwarszawa.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 1

Konferencja regionalna w Ciechanowie
 Jan Mirończuk Data publikacji: 02.10.2023

 były tematem konferencji regionalnej pt.  Fundusze Europejskie „Nowa perspektywa, nowe możliwości 
. Wydarzenie odbyło się 18 września 2023 r. w Parku Nauki Torus w Ciechanowie. – #FEM 2021-2027"

  
Imprezę  zorganizowały ciechanowski oddział  Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych 

 (MJWPU) i   – partner wydarzenia. w Warszawie Urząd Miasta Ciechanów
Na konferencji omawiano projekty  z poprzedniej perspektywy unijnej i plany realizacji w perspektywie 
bieżącej. 

, zastępca dyrektora w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych Monika Tchórznicka
mówiła o zwiększeniu konkurencyjności gospodarki, rozwoju niskoemisyjnego transportu i rozwoju 
opieki zdrowotnej. MJWPU już ogłosiła pierwsze nabory wniosków. Ze wsparcia skorzystają Ochotnicze 
Straże Pożarne, dla których nabór w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027 został już 
przeprowadzony. Przyszłe nabory będą skierowane na dofinasowanie branży gospodarki wodno-
ściekowej. Odbędzie się również nabór wniosków dotyczący dróg. 
  

 Inwestycje w rozwój
W trakcie wydarzenia  beneficjenci funduszy unijnych z naszego subregionu zaprezentowali projekty, 
które zrealizowane zostały z dofinansowaniem z Funduszy Europejskich. Przedstawiciel Urzędu Miasta 
Ciechanów omówił inwestycje związane z remontem dróg, rewitalizacją starego młyna, budową 
zielonego targu, zielonej transformacji miasta, budową nowego żłobka oraz projekty miękkie 
skierowane do szkół i do seniorów. Reprezentant Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie wskazał na 
remonty oddziałów, modernizację i informatyzację szpitala, zakup specjalistycznego sprzętu 
medycznego. Przedstawiciel gminy Załuski opowiadał o inwestycjach w OZE, rewitalizacji parku w 
Kroczewie, otwarciu oddziałów przedszkolnych, projektach miękkich skierowanych do szkół, utworzeniu 
pierwszego żłobka. Natomiast pracownik Państwowej Uczelni Zawodowej w Ciechanowie opowiedział o 
nowych urządzeniach naukowych, praktykach zawodowych i rozwijaniu sfery naukowo-badawczej. 

 Wsparcie rynku pracy
 przedstawił działania, które będzie wdrażał nasz Dyrektor filii WUP w Ciechanowie Jakub Gwoździk

urząd w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 2021-2027. Będą one skupiały się na 
obszarze rynku pracy, w tym podnoszeniu kompetencji pracowników Państwowych Służb Zatrudnienia, 
wsparciu pracodawców w sferze telepracy, aktywizacji biernych zawodowo kobiet i aktywizacji 
zawodowej osób bezrobotnych. Część działań będzie związana z edukacją osób dorosłych z 
wykorzystaniem . Bazy Usług Rozwojowych
  

 W wyjątkowym miejscu
Warto podkreślić, że Park Naukowy, w którym odbyła się konferencja, znajduje się tuż obok jednej z 
najsłynniejszych wież ciśnień na świecie. Konstrukcja zyskała międzynarodowy rozgłos, gdy znalazła się 
na 5. miejscu w rankingu The World 2013 National Geographic dla najbardziej niezwykłych budowli tego 
typu. W bieżącym roku Park Nauki Torus znalazł się wśród laureatów wakacyjnego plebiscytu Travelera 
„Cuda Polski 2023". Wspomniał o tym , zauważając, że Prezydent Miasta Ciechanowa Krzysztof Kosiński
bez wsparcia otrzymanego ze środków unijnych nie byłoby dzisiaj tej inwestycji.
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